https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

2.3 Valor total do edital 

O projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: LOA N° 1.701/2024 de 19 

de Dezembro de 2024, referente a Despesa de natureza 13.392.1303.2.284/3.3.90.31  

Fonte de recurso: 185 – Governo Federal – STN – 198.518,84 Transf. Destinadas ao Setor